Ano 2011, Edição n.º 2444 - Crato (CE), Segunda-feira 08 de Agosto de 2011.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2011, Edição n.º 2444 - Crato (CE), Segunda-feira 08 de Agosto de 2011.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 0508001/2011-GP
CRATO/CE, 05 DE AGOSTO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Resolver pendências na GIDUR, com o fim de conseguir um projetor, bem como verificar andamento de projetos da Encosta do
Seminário na SEMACE, em Fortaleza/CE.
Nome: José Muniz de Alencar
CPF: 768.234.903-49
Cargo: Secretario de Infra Estrutura
Lotação: Secretaria de Infra Estrutura
Destino: Fortaleza-CE
Período: 08 e 09/08/2011
Quantidade: 02 (duas)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 05 de agosto de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0508002/2011-GP
CRATO/CE, 05 DE AGOSTO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do II Encontro Estadual do Pacto pela Convivência com o Semiárido Cearense, promovido pelo Conselho de Altos Estudos e
Assuntos Estratégicos da Assembléia Legislativa do Estado do Ceará, em Fortaleza/CE.
Nome: Francisco Erasmo Ferreira
CPF: 194.759.773-68
Cargo: Secretario de Agricultura
Lotação: Secretaria de Agricultura Pecuária e Recursos Hídricos
Destino: Fortaleza-CE
Período: 11 e 12/08/2011
Quantidade: 02 (duas)
Valor da Diária: R$ 300,00

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

Total Concedido: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 05 de agosto de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0508003/2011-GP
CRATO/CE, 05 DE AGOSTO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do encontro presencial do curso de formação de Gestores Públicos em Segurança Alimentar.
Nome: Danielle Anastácia Santos Silva
CPF: 006.377.643-07
Cargo: Assessor Especial III
Lotação: Secretaria de Agricultura Pecuária e Recursos Hídricos
Destino: Maracanaú-CE
Período: 15 e 16/08/2011
Quantidade: 02 (duas)
Valor da Diária: R$ 150,00
Total Concedido: R$ 300,00 (trezentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 05 de agosto de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0508004/2011-GP
CRATO/CE, 05 DE AGOSTO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Verificar processos de interesse municipal junto à Procuradoria Regional do Trabalho, em Fortaleza-Ce.
Nome: Ernani Brigido Silva Neto
CPF: 263.196.163-34
Cargo: Procurador Geral
Lotação: Procuradoria
Destino: Fortaleza-CE Período: 08/08/2011
Quantidade: 01 (uma)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (trezentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 05 de agosto de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2